АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.09.2022
	№
	352/1

	с. Табуны

	Об утверждении Положения о материальном стимулировании деятельности, предоставлении льгот членам добровольной народной дружины по защите государственной границы Российской Федерации на территории Табунского района Алтайского края

В целях создания условий для достижения положительных результатов в предупредительно-профилактической работе по защите государственной границы Российской Федерации, формирования положительного имиджа пограничных органов Российской Федерации, в соответствии с Законом Российской Федерации от 01.04.1993 № 4730-1 «О Государственной границе Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.04.1995 № 339 «О порядке привлечения граждан к защите Государственной границы Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
Утвердить Положение о материальном стимулировании деятельности, предоставлении льгот членам добровольной народной дружины по защите государственной границы Российской Федерации на территории Табунского района Алтайского края (прилагается).
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Ятлову С.Н.
Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района	В.С. Швыдкой

Приложение
к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от 28.09.2022 № 352/1

Положение о материальном стимулировании деятельности, предоставлении льгот членам добровольной народной дружины по защите государственной границы Российской Федерации на территории Табунского района Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об условиях, размерах, порядке выплаты материального стимулирования деятельности, предоставления льгот членам добровольных народных дружин на территории Табунского района Алтайского края по защите государственной границы Российской Федерации, (далее - Положение) разработано с целью материальной заинтересованности и социальной защиты деятельности народных дружинников, являющихся членами добровольных народных дружин по защите государственной границы Российской Федерации на территории Табунского района Алтайского края (далее - дружинники), и устанавливает условия и порядок стимулирования деятельности дружинников, предоставления им льгот.
1.2. [bookmark: bookmark11]Финансовое обеспечение расходов, направленное на материальное стимулирование дружинников, осуществляется в пределах средств бюджета Табунского района Алтайского края, предусмотренных на материальное стимулирование дружинников, на соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы Табунского района «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Табунском районе (на 2021 - 2024 годы)».
1.3. [bookmark: bookmark12]Настоящим Положением членам добровольной народной дружины по защите государственной границы Российской Федерации на территории Табунского района Алтайского края предусматривается:
- денежное поощрение за оказание помощи в достижении положительных результатов в предупредительно-профилактической работе отдела (погк) г. Славгорода Пограничного управления ФСБ России по Алтайскому краю и формирование положительного имиджа пограничных органов Российской Федерации;
[bookmark: bookmark13]- денежное поощрение за оказание содействия в результате которого выявлена и пресечена противоправная деятельность на государственной границе или в пограничной зоне;
[bookmark: bookmark14]- бесплатное посещение мероприятий, проводимых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, на спортивных и других культурно- развлекательных объектах, находящихся в собственности муниципального образования Табунский район Алтайского края;
[bookmark: bookmark15]- бесплатное посещение муниципальных физкультурно- оздоровительных комплексов и стадионов на территории Табунского района Алтайского края, при предъявлении удостоверения дружинника.

2. Условия и порядок выплаты денежного поощрения за активную работу по защите 1 государственной границы Российской Федерации.
2.1.	Размер денежного поощрения члену добровольной народной дружины за оказание помощи в достижении положительных результатов в предупредительно-офилактической работе отдела (погк) г. Славгорода Пограничного управления ФСБ России по Алтайскому краю и формировании положительного имиджа пограничных органов Российской Федерации устанавливается в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Табунский район Алтайского края на текущий финансовый год.
2.2.	Денежные поощрения, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Положения выплачиваются по ходатайству начальника отдела (погк) г. Славгорода Пограничного управления ФСБ России по Алтайскому краю перед главой Кулундинского муниципального района. Алтайского края.
2.3.	Выплата денежных поощрений, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Положения производится отделом учета и отчетности администрации Табунского района на основании распоряжения администрации района.
2.4.	К ходатайству начальника отдела (погк) г. Славгорода Пограничного управления ФСБ России по Алтайскому краю о выплате денежного поощрения прилагаются следующие документы:
-	список членов ДНД представленных к поощрению;
-	паспортные данные поощряемых членов ДНД;
-	идентификационный номер налогоплательщика.
2.5.	Начальник отдела (погк) г. Славгорода Пограничного управления ФСБ России по Алтайскому краю несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений о дружинниках в соответствии с законодательством Российской Федерации